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Né kuadér té Memorandumit té Mirékuptimit té nénshkruar mes Komunés sé Vushtrrisé
dhe té Projektit ReLOaD3 (Programit Rajonal pér Demokraciné Lokale né Ballkanin
Peréndimor 3), gé financohet nga Bashkimi Evropian dhe zbatohet nga Programi pér

Zhvillim i Kombeve té Bashkuara (UNDP), shpallim kéteé:

FTESE PUBLIKE PER OSHC-té
Sesion Informues

Thirrja e Paré Publike pér Projekt Propozime pér OSHC-té né Komunén e Vushtrrisé

Me daté 09 shkurt 2026 (e héné), me fillim nga ora 13:30, Komuna e Vushtrrisé, né
bashképunim me UNDP-né dhe Programin Rajonal pér Demokraci Lokale né Ballkanin
Peréndimor 3 (Rel.OaD3), organizon sesion informues dhe shpall Thirrjen e Paré Publike
pér dorézimin e projekt-propozimeve nga Organizatat e Shogérisé Civile (OSHC-té), né
pérputhje me kriteret dhe prioritetet e pércaktuara bashkérisht.

Thirrja do té jeté e hapur nga 09 shkurt deri mé 23 mars 2026.

N¢ kuadér té thirrjes, pérveg sesionit informues, gjaté dy ditéve 10 dhe 11 shkurt do té
mbahet njé trajnim mbi shkrimin e projekt-propozimeve, duke pérfshiré: ¢faré duhet té
pérmbajé njé projekt-propozim, strukturén e tij, dhe elementét kryesoré té njé projekti,
bazuar mbi Ciklin e Menaxhimit té Projektit (PCM). Trajnimi do té zhvillohet né Sallén -
Galeria e Arteve ne QK “ Hasan Prishtina”, duke filluar nga ora 10:00.

Paketa pér aplikim, me té gjitha detajet, do té publikohet né fagen zyrtare té komunés pas
perfundimit té sesionit informues.

Shénim: Pér sesionet e Ciklit té Menaxhimit té Projektit (PCM), rekomandohet qé OSHC-té
t¢ sjellin laptop-in personal, pér lehtésimin e marrjes sé shénimeve gjaté trajnimit.

Ju mirépresim!



